АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХУЛИМСУНТ
Березовский район
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.11.2015                                                                                                            № 113
д. Хулимсунт

О внесении изменений в Постановление
Администрации сельского поселения
Хулимсунт № 55 от 26.12.2013 года
«Об утверждении муниципальной программы
«Информационное общество сельского
поселения Хулимсунт на 2014-2018 годы»

	В соответствии  со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Распоряжением администрации сельского поселения Хулимсунт от 18.11.2013 года
№78-р «О разработке проектов муниципальных программ»:

	1. Внести в Муниципальную программу «Информационное общество сельского поселения Хулимсунт на 2014-2018 годы», утвержденную постановлением Администрации сельского поселения Хулимсунт № 55 от 26.12.2013 г., следующие изменения:
	1.1. В преамбуле слово «приложению» заменить словами «Приложение 1, утвердить «Перечень программных мероприятий» согласно Приложению 2».
	1.2. Приложение  «Муниципальная программа «Информационное общество сельского поселения Хулимсунт на 2014-2018 годы» изложить в новой редакции, согласно Приложению 1.
2. Постановление администрации сельского поселения Хулимсунт от 01.12.2014 года № 70 «О внесении изменений в Постановление Администрации сельского поселения Хулимсунт от 26.12.2013 года № 55 «Об утверждении муниципальной программы «Информационное общество сельского поселения Хулимсунт на 2014 – 2018 годы» считать утратившими силу.
3. Обнародовать настоящее постановление путем размещения в общественно доступных местах и на официальном веб-сайте сельского поселения Хулимсунт.
	4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

       Глава сельского
       поселения Хулимсунт			                                         О.В.Баранова

  Приложение 1
к постановлению администрации
сельского поселения Хулимсунт
от 18.11.2015 № 113

ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
 «Информационное общество сельского поселения Хулимсунт
на 2014-2018 годы»

	Наименование муниципальной программы
	«Информационное общество сельского поселения Хулимсунт на 2014-2018 годы» (далее - Программа)

	Дата принятия решения о разработке муниципальной программы (наименование и номер соответствующего нормативного акта)
	Распоряжение администрации сельского поселения Хулимсунт от 18.11.2013 №78-р « О разработке проектов муниципальных программ»

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация сельского поселения Хулимсунт

	Соисполнитель муниципальной программы

	Цели  муниципальной программы
	- обеспечение достоверной и оперативной хозяйственно-экономической информацией для эффективного управления территорией;
- дальнейшее развитие условий для реализации мероприятий по защите целостности и сохранности информации, создаваемой и эксплуатируемой в муниципальной информационной системе, путём использования лицензионно-чистого и сертифицированного программного обеспечения;
- удовлетворения информационных потребностей и прав граждан, жителей поселения, органов местного самоуправления, общественных объединений и организаций, хозяйствующих объектов на получение информации;
- изменение функций человека в процессе управления, сокращении времени на предварительную обработку информации, повышения производительности умственного труда, увеличение доли творческой составляющей в сфере управления на основе внедрения и использования  новых информационных технологий и компьютерной техники;
- обеспечение свободного доступа к открытым муниципальным информационным ресурсам и информации о деятельности органов местного самоуправления, а также регламентного доступа к служебной информации.

	Задачи муниципальной программы
	1. Для достижения этих целей необходимо организовать работу по следующим основным задачам и мероприятиям:
- проведение комплекса мероприятий по обеспечению защиты информации и персональных данных;
 - обеспечение публикаций в официальных изданиях и других средствах массовой информации;
- пополнение и обновление компьютерного парка и базовых программных средств;
- внедрение технологий ИНТЕРНЕТ и их более широкое использование в деятельности муниципального образования  «сельское поселение Хулимсунт»;
- методическая, нормативно-правовая и организационная поддержка мероприятий по информатизации в сельском поселении Хулимсунт.

	Показатели непосредственных результатов

	Сроки реализации  муниципальной программы
	 2014 – 2018 годы

	Перечень подпрограмм
	Подпрограмма «Развитие информационного сообщества и обеспечение деятельности органов местного самоуправления»

	Финансовое обеспечение, в том числе с распределением средств по источникам финансирования, по годам реализации муниципальной программы, подпрограммам
	Общий объем финансирования Программы в 2014-2018 годах составит 2 893,0 тыс. рублей, в том числе:
2014 году – 1099,0 тыс. рублей;
2015 году – 745,0  тыс. рублей;
2016 году – 140,0 тыс. рублей;
2017 году – 600,0 тыс. рублей;
2018 году – 628,0 тыс. рублей.
из них объем финансирования из сельского поселения района в 2014-2018 годах составит 2 893,0 тыс. рублей, в том числе:
2014 году – 1099,0 тыс. рублей;
2015 году – 745,0  тыс. рублей;
2016 году – 140,0 тыс. рублей;
2017 году – 600,0 тыс. рублей;
2018 году – 628,0 тыс. рублей.

	Показатели конечных результатов реализации муниципальной программы (показатели социально-экономической эффективности)
	     В соответствии со Стратегией развития информационного общества в Российской Федерации планируется достижение, в частности, следующих конечных результатов реализации Программы и показателей социально-экономической эффективности:
      1. Доведение уровня обеспеченности муниципальных служащих средствами вычислительной техники до 100 % ;
      2. Доведение доли персональных компьютеров в органах местного самоуправления муниципального образования  сельского поселения Хулимсунт, подключенных к локальным вычислительным сетям, до 100 %;
      3. Доведение уровня доступности информационных сервисов для муниципальных служащих (электронная почта, доступ в Интернет, правовые справочные системы) до 100 %;
      4. Доведение уровня ежегодного обновления парка персональных компьютеров в органах местного самоуправления муниципального образования  сельского поселения до 10-20 %;
      5. Развитие функциональных возможностей официального сайта, его разработка и приобретение программного обеспечения - оплата услуг по разработке сайта, приобретение 1 комплекта программного обеспечения;
      6. Формирование реестра муниципальных услуг в электронном виде, своевременное размещение муниципальных услуг в электронном виде - 85% услуг будут занесены в электронный реестр и предоставляются в электронном виде;

      7. Приобретение технических средств и программного обеспечения в администрации муниципального образования  сельское поселения Хулимсунт  для внедрения электронного документооборота - 1 программное комплексное решение , 4 комплекта компьютерной техники;
      8. Обучение  муниципальных служащих в области ИКТ на специализированных курсах
     9. Отработка элементов электронных услуг, моделирование портала предоставления муниципальных услуг в электронном виде – 44 % электронных услуг;
     10. Закупка и установка комплекта оборудования и программного обеспечения для обеспечения защиты и сохранения целостности информации,  обрабатываемой в информационных системах, единиц - 1 комплект оборудования и программного обеспечения;
         11. Закупка, модернизация и обновление организационной и компьютерной техники администрации муниципального образования сельского  поселения -6 комплектов (3 в год).

Приложение 2
к постановлению администрации
сельского поселения Хулимсунт
от 18.11.2015 № 113

Перечень программных мероприятий

	№ п/п
	Наименование мероприятия программы
	Исполнитель
	Источник
финансирова
ния
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

всего
	в том числе:

	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.

	Подпрограмма 1. Развитие информационного сообщества и обеспечение деятельности органов местного самоуправления

	Цель. Развитие технической и технологической основы становления информационного общества и формирования электронного правительства, в том числе обеспечение предоставления  гражданам и организациям услуг с использованием современных информационно-коммуникационных технологий.

	Задача 1. Обеспечение деятельности органов местного самоуправления

	1.1.
	Приобретение расходных материалов
	Администрация сельского поселения Хулимсунт
	Всего
	590,5
	40,5
	0,00
	50,00
	200,00
	200,00

	Местный бюджет
	590,5
	40,5
	0,00
	50,00
	200,00
	200,00

	1.2.
	Приобретение программного обеспечения, услуг по публикации  материалов в «Вестнике сельского поселения Хулимсунт» районной газеты «Жизнь Югры».
	Администрация сельского поселения Хулимсунт
	Всего
	1434,2
	756,2
	550,4
	50,00
	200,00
	228,00

	Местный бюджет
	1434,2
	756,2
	550,4
	50,00
	200,00
	228,00

	1.3
	Обеспечение связью (стационарная, сотовая, интернет)
	Администрация сельского поселения Хулимсунт
	Всего
	868,3
	302,3
	194,6
	40,00
	200,00
	200,00

	Местный бюджет
	868,3
	302,3
	194,6
	40,00
	200,00
	200,00

	Итого по задаче 1

	Всего
	2893,0
	1099,0
	745,0
	140,00
	600,00
	628,00

	Местный бюджет
	2893,0
	1099,0
	745,0
	140,00
	600,00
	628,00

Всего по подпрограмме 1

	Всего
	2893,0
	1099,0
	745,0
	140,00
	600,00
	628,00

	Местный бюджет
	2893,0
	1099,0
	745,0
	140,00
	600,00
	628,00